



Farmaceutiska Studentkåren
2014-09-11

Dnr: U2014/4061/SF

Yttrande angående avskaffad åldersavskrivning för studielån och återkrav av studiemedel

Farmaceutiska studentkåren (FaS) lämnar följande synpunkter på förslaget om avskaffad åldersavskrivning för studielån och återkrav av studiemedel (U2014/4061/SF).

Studenterna vid Farmaceutiska studentkåren anser att det bör finnas ett studiemedelssystem som inte medför alltför hård belastning, varken under eller efter studietiden. Trygga studiemedelssystem är en viktig förutsättning för allas lika förutsättningar till akademisk utbildning.

Förslaget kommer inte påverka majoriteten av studenterna som nyttjar studielån. Vi vill dock markera att den andel som påverkas av förslaget är de redan mest utsatta personerna. Promemorian redogör för att Socialnämnden i särskilda fall kan ge ekonomiskt bistånd till betalning av skulder. Det gäller i normalfallet dock inte bistånd vid studiestöd, vilket medför att de som drabbas av förslaget riskerar att står utan hjälp från Socialnämnden.

Förslaget om att avskaffa åldersavskrivningen kommer enligt promemorian drabba de som väljer att börja studera på äldre dagar. FaS ser därmed att förslaget kan ha en negativ inverkan på yrkesverksamma som vill vidareutbilda sig exempelvis genom specialistutbildningar inom hälso- och sjukvård. Enligt Socialstyrelsen¹ förväntas efterfrågan på sjuksköterskor stiga samtidigt som antalet specialistsjuksköterskor minskar. De försämrade ekonomiska villkoren för studier kommer slå extra hårt hos den grupp som redan idag har små ekonomiska incitament för sin vidareutbildning. FaS saknar en analys kring vad förslagen kan innebära för söktrycket till utbildningarna på avancerad nivå inom hälso- och sjukvård.

Förslaget om avskaffandet av åldersavskrivning för studielån och återkrav av studiemedel slår i huvudsak mot de redan hårt drabbade. Det saknar information om vilka konsekvenser förslaget kan komma att ge för söktrycket till vidareutbildningar. Detta gör att FaS ställer sig kritiska till förslaget.

Uppsala, 2014-09-11
För Farmaceutiska studentkåren

Emelie Smedshammar
Vice ordförande

¹ Tillståndet och utvecklingen inom hälso- och sjukvård och socialtjänst 2014, Socialstyrelsen